
Smlouva

o poskytnutí dobrovolného peněžitého příplatku mimo základní kapitál dle § 163 odst. 1 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve 
znění pozdějších předpisů

město Otrokovice
se sídlem nám.3.května 1340, 76502 Otrokovice
IČ:002 84 301
DIČ:CZ00284301
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. -
zastoupené:
(dále jen „poskytovatel")

a

Městská poliklinika s.r.o. Otrokovice
se sídlem Otrokovice, tř. Osvobození 1388, 765 02 Otrokovice
IČ: 607 41 490
DIČ: CZ60741490
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 18385 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., 
zastoupená: 
(dále jen „příjemce")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytnutí dobrovolného peněžitého 
příplatku mimo základní kapitál dle ustanovení § 163 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákona o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů

I.
Preambule

1. Příjemce je obchodní společností vzniklou zápisem do obchodního rejstříku ke dni 14. 2. 1995, 
přičemž výše jejího základního kapitálu činí 90.100.000 Kč. Jediným společníkem příjemce je město 
Otrokovice.

2. Poskytovatel je jediným společníkem obchodní společnosti Městská poliklinika s.r.o. Otrokovice, 
který se na základním kapitálu u této společnosti podílí svým splaceným peněžitým vkladem 
90.100.000 Kč, přičemž výše jeho obchodního podílu činí 100 %.

II.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dobrovolný peněžitý příplatek mimo základní kapitál 
ve výši 3.000.000 Kč (slovy: tři miliony korun českých) k pokrytí části nákladů projektu Opatření pro 
snížení energetické náročnosti budov Městské polikliniky Otrokovice. Tento projekt je se souhlasem 
Rady města Otrokovice připravován od začátku roku 2022. Žádost o dotace z fondu SFŽP ČR byla 
podána v roce 2022. V květnu 2023 obdržel příjemce v této záležitosti kladné rozhodnutí ministra. 
Výše dotace dle uvedeného rozhodnutí činí 45 % z celkových způsobilých nákladů, jejichž 
odhadovaná výše činí cca 12 milionů Kč (bez DPH). Část nákladů ve výši odpovídající příplatku je 
mimo možnosti financování MPO s.r.o. Město Otrokovice zastoupené Radou města Otrokovice ve 
funkci jediného společníka příjemce však tímto deklaruje svoji připravenost uvedený projektový 
záměr finančně podpořit.

2. Poskytovatel poskytne příjemci peněžitý příplatek mimo základní kapitál podle odstavce 1 tohoto 
článku smlouvy bezhotovostním převodem na peněžní účet příjemce vedený u Komerční banky, a.s., 
č. účtu  a to nejpozději do 30 dnů od účinnosti smlouvy.

/ÍOJL. ŮÓfi , pot. éloZ- rff-fz. <$]



3. Příjemce závazek poskytovatele podle odstavce 1, 2 tohoto článku smlouvy přijímá, přičemž se 
zavazuje, že použije finanční příplatek na účely uvedené v odstavci 1 tohoto článku, což vyplývá ze 
zaslaného návrhu, který příjemce zaslal Radě města Otrokovice dne 14. 9. 2023.

4. Příjemce bere na vědomí, že součástí této smlouvy jsou i následující přílohy:

Dopis Ostatní kapitálový fond - převod prostředků z rozpočtu města ve prospěch MPO s.r.o. ze dne 
14. 9. 2023.

III.
Podmínky pro poskytnutí příplatku

1. Příjemce potvrzuje, že souhlas s poskytnutím příplatku byl udělen Radou města Otrokovice dne 
29.11.2023 a Zastupitelstvem města Otrokovice dne 13.12.2023.

2. Poskytnutím peněžitého příplatku příjemci ze strany poskytovatele se nemění výše vkladu 
poskytovatele jako společníka ve společnosti příjemce.

IV.
Veřejná podpora

1. Na základě písemného vyjádření Radmily Vaněčkové, daňového poradce, ev.č. 003419 nezakládá 
poskytnutí příplatku mimo základní kapitál ve smyslu § § 163 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních společnostech a družstvech (zákona o obchodních korporacích) veřejnou podporu ve 
smyslu čl. 107 odst.1 Smlouvy o fungování Evropské unie a ani se nejedná o podporu malého 
rozsahu (de minimis) ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití 
článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, zveřejněného v 
Úředním věstníku EU L 352 dne 24. 12. 2013.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění. Zveřejnění této smlouvy v registru zajistí poskytovatel finančního příspěvku.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky odsouhlasenými a podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Pokud by kterékoli ustanovení této smlouvy bylo nebo se stalo neplatným nebo neúčinným, zavazují 
se smluvní strany nahradit je ustanovení platným a účinným při zachování účelu, pro který je tato 
smlouva uzavírána.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po dvou 
vyhotoveních obdrží každá smluvní strana.

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po vzájemném projednání podle své pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Doložka dle § 41 obecního zřízení: Uzavření této smlouvy schválila Rada města Otrokovice dne 
29.11.2023 usnesením č. RMO/5/21/23 a Zastupitelstvo města Otrokovice dne 13.12.2023 
usnesením č. ZMO/5/9/23.



Příloha smlouvy: Dopis Ostatní kapitálový fond - převod prostředků z rozpočtu města ve prospěch 
MPO s.r.o. ze dne 14. 9. 2023

V Otrokovicích dne
é. it 202 Z

Za poskytovatele: Za příjemce:



/7H Poliklinika
\y Otrokovice

Rada města Otrokovice
nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice

V Otrokovicích, 14.9.2023

Věc: Ostatní kapitálový fond - převod prostředků z rozpočtu města ve prospěch MPO s.r.o.

Vážení členové Rady města Otrokovice,

předkládám materiál ve věci převodu prostředků z městského rozpočtu na rok 2023 tak, aby 
s nimi mohla nakládat Městská poliklinika s.r.o. Otrokovice při realizaci projektu Opatření pro 
snížení energetické náročnosti budov Městské polikliniky Otrokovice. Tento projekt je se 
souhlasem RMO připravován od začátku roku 2022. Žádost o dotace z fondu SFŽP ČR byla 
podána cca před rokem, letos v květnu jsme v této záležitosti obdrželi kladné rozhodnutí 
ministra. Výše dotace dle uvedeného rozhodnutí (v příloze) činí 45% z celkových způsobilých 
nákladů, jejichž odhadovaná výše činí cca 12 milionů Kč (bez DPH). Jedná se o částku, 
která je v současné době mimo možnosti financování MPO s.r.o. Město Otrokovice 
zastoupené RMO ve funkci jediného společníka MPO s.r.o. však deklarovalo připravenost 
uvedený projektový záměr finančně podpořit.

Z podmínek příslušného dotačního titulu vyplývá, že před začátkem realizace navrhovaných 
opatření (zateplení střech, fotovoltaika, výměna svítidel za LED provedení) musíme znát 
finanční náročnost i předpokládané termínové plnění všech v projektu plánovaných záměrů. 
Bohužel letos nestihneme realizaci uvedených opatření zahájit, dle aktuálního plánu budeme 
mít kompletní projektovou dokumentaci pro výběr dodavatele začátkem prosince tohoto roku. 
Teprve poté můžeme přistoupit k vysoutěžení dodavatelů v otevřeném výběrovém řízení.

Město Otrokovice dle vyjádření Vedoucího ekonomického odboru města pro 
účely spolufinancování tohoto projektu letos počítá s částkou tři miliony Kč. Proběhly 
konzultace, jak umožnit MPO s.r.o. disponovat těmito prostředky, s přihlédnutím 
k podmínkám dotačního titulu. Jako vhodná možnost se ukázalo použití příplatku nad rámec 
základního kapitálu dle ZOK tzv. příplatky ke vkladům, a to až do poloviny základního 
kapitálu.

Proto navrhuji převedení zmíněných prostředků do naší společnosti peněžitým příplatkem 
formou zřízení kapitálového fondu ve zmíněné výši.

Přílohy: Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP ČR 
Přehled předpokládaných výdajů na projekt

Městská poliklinika s.r.o. Otrokovice tř. Osvobození 1388, 765 02 Otrokovice
Zapsána u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 18385 tel. 577 922 228, www.polikiinika-otrokovice.cz
IČO: 60741490 DIČ:CZ60741490 email: mpo@mpo.otrokovice.cz
Bankovní spojení: účet vedený u KB, a.s., č.ú. 6607640247 / 0100

http://www.polikiinika-otrokovice.cz
mailto:mpo@mpo.otrokovice.cz

